O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE DONA INêS, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0977, de 11 de outubro de 2023. 

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 23.908,00 (Vinte e Três Mil e 
Novecentos e Oito Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue: 

06.060 Secretaria Municipal de Educação e Desporto 
12 361 2006 2014 Manter Transporte Escolar 

0000096 3390.39 99 15401030 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.066,00